
Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n° ,23 L/5 

 

 

Data: 	o5_ 35) 

Folha (s): 	. 	) 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 15.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JÁ&PORÁ& 

Um m 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°015/2019 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO N°025/2019. 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS (MEI-ME-EPP) ÂMBITO LOCAL 
ITENS COM COTA RESERVA (MEI-ME-EPP) e COTA ABERTA. 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados 
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - item", a qual será regida pela Lei 
Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei 
Complementar ii° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de origem animal (carne bovina, carne suína, 
carne de frango) e frios (calabresa e mortadela fatiada), a serem utilizados na merenda escolar (Escolas 
Polo Municipais e suas extensões e Centros de Educação Infantil) e SEMEJ (Secretaria Municipal de 
Educação de Japorã/MS). Conforme especificações constantes no termo de referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e 
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado 
Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através da solicitação no e-mail: 
1icitacao(~@japora.nis.gov.br  - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30min as 11h30 mm 
Abertura: 21/05/2019 - Horário: 14h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 
Japorã/MS, 07/05/2019. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

1 



Mato Grosso do Sul ,08 de Maio de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N° 2345 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC. 123/2016 
(REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 
147 DE 2014 
EM ÂMBITO LOCAL 
O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, torna público aos interessados que se encontra aberta a 
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade 
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
no 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014, Lei 
Complementar n° 039/2015 (Municipal) e Instrução Normativa 
CGM/SEAPLANTE n°001/2015. 
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de 
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro, para serem utilizados na 
merenda escolar, em atendimento as Unidades Escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Japorã/MS, Centro de Educação Infantil e na 
SEMEJ no ano letivo de 2019. Conforme especificações constantes no 
termo de referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: Eicitacao@japora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm. 
Abertura: 21/05/2019 - Horário: 08h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando 
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 07/05/2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINFIO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código ldentificador:892462FC 

LICITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA 2" PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2018 originada no 
Processo Licitatório 05 1/2018 Pregão Presencial 038/2018, Objeto: 
Registro de preço para futura contratação de empresa especializada 
em serviços de rastreamento e monitoramento veicular, implantação 
de sistema de acompanhamento e localização, prestação de serviços 
de posicionamento por satélite (GPS), para o controle dos veículos 
oficiais que integram a frota do Município de Japorã/MS conforme 
quantidades e especificações constantes no termo de referência que 
integram o presente edital, por um período de 12 (doze) meses. O 
MUNICÍPIO DE JAPORÃ-MS, através do Departamento de 
Licitação, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 15, da Lei n° 
8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Informações 
detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se disponíveis no 
Departamento de Licitação. 

Japorã/MS, 05 de maio de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA cOUTINHO. 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Tiago Tavares de Oliveira 

Código Identiflcador:C99B9E39 

LLCITAÇÃO 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO 

EXTRATO DA 3" PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2018 originada no 
Processo Licitatório 027/2018 Pregão Presencial 021/2018, Objeto: 

Registro de preço visando futura contratação de serviços específicos 
de tomo, fresa e solda e outros não abrangidos no Preção presencial n° 
013/2018 em máquinas pesadas (pás carregadeira, motoniveladoras, 
retroescavadeiras, tratores, implementos agrícolas), para suprir a 
demanda da Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário e Meio 
Ambiente e para veículos (ônibus, micro-ônibus, caminhonetes, 
caminhões) da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Japorã/MS. O MUNICÍPIO DE JAPORÃ-MS, através do 
Departamento de Licitação, para fins de atendimento ao § 2°, do art. 
1 5, da Lei n° 8.666/93, toma público, que não houve alteração de 
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. 
Informações detalhadas de todos os elementos da Ata encontram-se 
disponíveis no Departamento de Licitação. 

Japorã/MS, 03 de maio de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO. 
Pregoeira. 

Tiago 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO N°025/2019. 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS (MEI-ME-EPP) 
ÂMBITO LOCAL 
ITENS COM COTA RESERVA (ME[-ME-EPP) e COTA 
ABERTA. 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, toma público aos interessados que se encontra aberta a 
licitação acima referida, do tipo "menor preço - item", a qual será 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade 
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
U  123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de produtos de origem 
animal (carne bovina, carne suma, carne de frango) e frios (calabresa 
e mortadela fadada), a serem utilizados na merenda escolar (Escolas 
Polo Municipais e suas extensões e Centros de Educação Infantil) e 
SEMEJ (Secretaria Municipal de Educação de Japorã/MS). Conforme 
especificações constantes no termo de referência. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mm. 
Abertura: 2110512019 - Horário: 14h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando 
Saldanha, s/n°, Centro - Japorã/MS). 

Japorã/MS, 0710512019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identifiedor900P933A 

RECURSO HUMANOS 
PORTARIA N°046/2019 

PO RI ARIA N°046/2019 

"CONCEDE A PEDIDO LICENÇA 
MATERNIDADE À SERVIDORA TEMPORARIA 
QUE ESPECIFICA" 

76 www.diariomunicipal.com.br/assomasul  


